
Broschüre +++WOHNEN U. ARBEITEN - EFH INKL. GRUNDSTÜCK U. NEBENGEBÄUDE IM BELIEBTER CITYLAGE VON GRIMMA+++

EXPOSÉ

+++WOHNEN U. ARBEITEN - EFH INKL. GRUNDSTÜCK U.

NEBENGEBÄUDE IM BELIEBTER CITYLAGE VON GRIMMA+++

ECKDATEN

Objektart: Einfamilienhaus

Adresse: 04668 Grimma

Baujahr: 1915

Zimmerzahl: 4

Wohnfläche (ca.): 147,57 m²

Nutzfläche (ca.): 263,05 m²

Grundstücksfläche (ca.): 520 m²

Kaufpreis pro m²: 1.660,23 €

Anzahl Etagen: 3  ©
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Kaufpreis

€ 245.000,-

LE APIS Immobilien
LE APIS Immobilien - Brauhausstr. 19 - D-04425 Taucha - Tel.: +49 (0) 34298 / 50947-0
info@le-apis-immobilien.de - www.le-apis-exclusiv.de



Eckdaten

> Einfamilienhaus

> Grimma

> 4 Zimmer

> 147,57 m² Wohnfläche

> Objektnummer: 1351

Objekteckdaten:

Objektart Einfamilienhaus

Adresse 04668 Grimma

Baujahr 1915

Zimmerzahl 4

Wohnfläche (ca.) 147,57 m²

Nutzfläche (ca.) 263,05 m²

Grundstücksfläche (ca.) 520 m²

Kaufpreis 245.000,- €

Kaufpreis pro m² 1.660,23 €

Anzahl Etagen 3

Terrasse ja

Dachform Satteldach

Bauweise Massiv

Garage ja

Anzahl Stellplätze 4

Stellplatzarten Garage, Freiplatz

Freiplatz Anzahl 3 

Garage Anzahl 1 

Wesentlicher Energieträger Gas

Energieausweis Baujahr 1915

Denkmalgeschützt ja

Schlafzimmer 2

Badezimmer 1

Küche Einbauküche

Bodenbelag Fliesen

Heizung Etagenheizung

Befeuerung Gas

Wasch- / Trockenraum ja

Ausstattung GEHOBEN

Fahrradraum ja

Ausbaustufe Schluesselfertigmitbodenplatte

Kabelkanäle ja

Kabel / Sat-TV ja

Zustand gepflegt

bezugsfrei ab ab sofort

Provision für Käufer 3,57 % inkl. gesetzl. MwSt. fällig bei Abschluss des

notariellen Kaufvertrages. 
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Eckdaten

> Einfamilienhaus

> Grimma

> 4 Zimmer

> 147,57 m² Wohnfläche

> Objektnummer: 1351

Objektbeschreibung:

Wir freuen uns, Ihnen das attraktive feistehende Einfamilienhaus

vorzustellen, welches wir Ihnen samt Grundstück und Nebengebäude im

Herzen der beliebten Stadt Grimma zum Verkauf anbieten können. 

Die denkmalgeschütze, historische Immobilie wurde im Jahr 1915 mit viel

Liebe zum Detail errichtet und bietet Ihnen idyllisches Wohnen sowie

gleichzeitig die Möglichkeit Ihren handwerklichen Tätigkeiten

nachzugehen oder ein Gewerbe zu betreiben.

Der Charme der Immobilie besticht durch liebevolle Details, einer

großzügigen begrünten Terrasse inkl. Grillkamin, welche zu

nachmittäglichen Teestunden in entspannter Atmosphäre oder

abendlichen Grillpartys mit Freunden einladen, sowie eine großzügig

geschnittene Garage, die Platz für drei Fahrzeuge bietet. Zudem stehen

zusätzlich drei Parkplätze im Hofbereich zur Verfügung, was einen

zusätzlichen Komfort für Sie und Ihre Gäste garantiert. 

In Bezug auf die räumliche Aufteilung werden Sie die Großzügigkeit der

Wohnfläche von 147,57 Quadratmetern und die Nutzfläche von 263,05

Quadratmetern zu schätzen wissen. Das Haus verfügt über vier Räume,

darunter zwei Schlafzimmer, die eine gemütliches Wohlfühlklima in den

intimsten Räumen des Hauses schaffen. Ein geräumiges Tageslichtbad

und ein Abstellraum, in welchem Sie diverse Utensilien verstauen

können, runden das breit gefächerte Angebot des Hauses ab.

Ausstattung:

- attraktives, denkmalgeschütztes (Baujahr 1915) sowie freistehendes

Einfamilienhaus (EG/ OG/ DG) inkl. Grundstück, Büro, Lager, Werkstatt

und Garage

- das Erdgeschoss bietet eine große Diele, ein Tageslichtbad und einen

geräumigen Partyraum

- im Obergeschoss finden Sie das Wohnzimmer und eine großzügig

geschnitte Küche inkl. Einbauküche

- das voll ausgebaute Dachgeschoss beherbergt zwei gut geschnittene

Schlafräume

- Nebengebäude: Büro (Fläche ca. 25m²) mit ausgebauten Dachgeschoss

(unmittelbar neben dem Wohngebäude)

- weitere Nebengebäude: Lager, Werkstatt und 3 Garagen (Grundfläche

ca. 240m²) sowie 3 PKW-Stellplätze im Garten-/ Hofbereich

- das gesamte Anwesen ist nicht unterkellert

- Mitte der 1980er Jahre erfolgte grundlegende Sanierung bzw.
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